
Stránka 1 z 10 

              
č. j. ZCU 012524/2023 

 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby postupem mimo zadávací řízení (dále jen 
„poptávkové řízení“) ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 
„ZZVZ“) pod názvem:  

„Pojišťovací zprostředkovatel pro ZČU (2024-2025)“ 

 
 

Výzva k podání nabídky,  

resp. Zadávací dokumentace 
(dále jen „ZD“) 

Obsah 

1. Zadavatel ........................................................................................................................................ 2 

2. Zadávací dokumentace a její poskytování ..................................................................................... 2 

3. Předmět veřejné zakázky ............................................................................................................... 2 

4. Předpokládaná hodnota VZ a limitace nabídkové ceny ................................................................. 2 

5. Lhůta pro podání nabídek ............................................................................................................... 2 

6. Technické podmínky ....................................................................................................................... 2 

7. Místo a doba plnění ........................................................................................................................ 3 

8. Prohlídka místa plnění .................................................................................................................... 3 

9. Zadávací lhůta ................................................................................................................................ 3 

10. Způsob podání nabídky .................................................................................................................. 3 

11. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídky ..................................................................... 3 

12. Způsob hodnocení nabídek ............................................................................................................ 4 

13. Kvalifikace ....................................................................................................................................... 7 

14. Poddodavatelé ................................................................................................................................ 8 

15. Obchodní podmínky, platební podmínky a další požadavky zadavatele ....................................... 8 

16. Součinnost vybraného dodavatele ................................................................................................. 9 

17. Jiné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky ................................................................. 9 

18. Ostatní údaje týkající se poptávkového řízení ................................................................................ 9 

19. Žádost o vysvětlení zadávacích podmínek .................................................................................... 9 

20. Poskytování vysvětlení zadávacích podmínek ............................................................................... 9 

Přílohy ...................................................................................................................................................... 10 

 



Stránka 2 z 10 

1. Zadavatel 

Západočeská univerzita v Plzni (dále jen „ZČU“ nebo „zadavatel“) 

se sídlem: Univerzitní 8, 301 00 Plzeň 

IČO: 49777513 

DIČ: CZ49777513 

zastoupená: Ing. Petrem Benešem, kvestorem 

datová schránka: zqfj9hj 
 
Kontaktní údaje zadavatele pro účely poptávkového řízení 

Ing. Romana Nocarová, tel.: +420 37763 1503, e-mail: nocarovr@ps.zcu.cz 

Odkaz na veřejnou zakázku na profilu zadavatele: 

https://zakazky.zcu.cz/contract_display_6035.html 

2. Zadávací dokumentace a její poskytování 

2.1. Zadávací dokumentaci tvoří pouze tento text ZD vč. příloh. 

3. Předmět veřejné zakázky 

3.1. Předmětem shora uvedené veřejné zakázky je komplexní poskytnutí služeb pojišťovacím 

zprostředkovatelem v oblasti správy uzavřených pojistných smluv na pojištění majetku 

a odpovědnosti, pojištění motorových a přípojných vozidel, cestovního pojištění pro zaměstnance a 

studenty a pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem bezpilotních letadel (dronů), a to 

vše  v období od 01.01.2024 do 31.12.2025. Předmětem veřejné zakázky je dále  vypracování 

nového pojistného programu pro zadavatele pro období od 01.01.2026 do 31.12.2028.  

3.2. Zadavatel upozorňuje, že stručný popis předmětu veřejné zakázky, uvedený v tomto článku, není 

úplný a vyčerpávající. Úplný a podrobný popis předmětu plnění je uveden v závazném návrhu 

Příkazní smlouvy, který tvoří přílohu č. 2 této ZD (dále jen „Závazný návrh smlouvy“). 

3.3. Stávající pojistné smlouvy zadavatele, jejichž správa je předmětem této veřejné zakázky, jsou 

dostupné na níže uvedených odkazech: 

a) pojištění majetku a odpovědnosti: https://smlouvy.gov.cz/smlouva/22617213; 

b) pojištění motorových a přípojných vozidel: https://smlouvy.gov.cz/smlouva/22688749; 

c) cestovní pojištění pro zaměstnance a studenty: https://smlouvy.gov.cz/smlouva/22769633; 

d)  pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem bezpilotních letadel: 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/22130757 

4. Předpokládaná hodnota VZ a limitace nabídkové ceny 

4.1. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí: 1 850 000 Kč bez DPH. 

4.2. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky odpovídá maximální možné výši provize, která může být 

poskytnuta pojistitelem vybranému pojišťovacímu zprostředkovateli (ročně max. 15 % souhrnného 

pojistného zadavatele za příslušný kalendářní rok – viz čl. V. Závazného návrhu smlouvy). 

5. Lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek je stanovena do 12:00 hod. dne 28.06.2023. 

Otevírání nabídek je neveřejné. 

6. Technické podmínky 

Technické podmínky předmětu plnění jsou uvedeny v Závazném návrhu smlouvy. 

mailto:nocarovr@ps.zcu.cz
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/22617213
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/22688749;
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/22688749;
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/22769633;
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/22130757


Stránka 3 z 10 

7. Místo a doba plnění 

Zadavatel požaduje, aby vybraný dodavatel měl sídlo či min. po dobu účinnosti smlouvy stálou 
pobočku/kancelář na území města Plzně, a to z důvodu možnosti bezodkladného řešení mimořádných 
škodních událostí, konzultace případných nestandardních požadavků zadavatele na řešení nových 
pojistných rizik či řešení operativních požadavků na uzavření formulářových pojistných smluv. Dodavatel 
uvede adresu pracoviště, prostřednictvím něhož bude zajišťovat plnění předmětu veřejné zakázky, do čl. 
6.9 Závazného návrhu smlouvy. 

Doba plnění veřejné zakázky je uvedena v Závazném návrhu smlouvy. 

8. Prohlídka místa plnění 

S ohledem na povahu předmětu plnění veřejné zakázky se prohlídka místa plnění neuskuteční. 

9. Zadávací lhůta 

Účastník poptávkového řízení je vázán svou nabídkou (tj. nesmí z poptávkového řízení odstoupit) po celou 
dobu zadávací lhůty, která činí dva (2) měsíce. Počátkem zadávací lhůty je konec lhůty pro podání nabídek. 
Zadávací lhůta končí rovněž dnem uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky nebo zrušením 
poptávkového řízení. Účastníkům poptávkového řízení vzniká podáním nabídky předsmluvní odpovědnost 
ve smyslu § 1729 o.z. Neposkytne-li vybraný dodavatel součinnost nezbytnou k uzavření smlouvy 
v souladu s jeho nabídkou podanou v poptávkovém řízení, vzniká zadavateli nárok na náhradu škody ve 
smyslu § 1729 odst. 2 o.z. 

10. Způsob podání nabídky 

10.1. Nabídku lze podat ve lhůtě pro podání nabídek v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 

nástroje (portálu) E-ZAK – příslušného odkazu dle čl. 1 této ZD, a to po předchozí registraci, nebo 

v listinné podobě (viz čl. 10.3. a násl. této ZD). 

10.2. Podání nabídek v elektronické podobě je podmíněno registrací dodavatele v elektronickém nástroji 

E-ZAK na adrese https://zakazky.zcu.cz/registrace.html, resp. prostřednictvím FEN na adrese 

https://fen.cz/#/registrace.V případě jakýchkoli nejasností či problému při registraci či podání nabídky 

doporučuje Zadavatel kontaktovat podporu E-ZAK (podpora@ezak.cz, tel.: +420 538 702 719). 

10.3. Nabídku v listinné podobě lze podat v řádně uzavřené obálce, a to osobně nebo poštou na adresu 

sídla zadavatele: Západočeská univerzita v Plzni, Univerzitní 8 (podatelna – v pracovních dnech od 

8:00 do 14:00 hodin), 301 00 Plzeň. Zadavatel doporučuje, aby všechny listy nabídky byly navzájem 

pevně spojeny či sešity tak, aby byly dostatečně zabezpečeny před jejich vyjmutím z nabídky a byly 

očíslovány vzestupnou kontinuální řadou. 

10.4. V případě podání nabídky v listinné podobě doporučuje Zadavatel označit obálku názvem veřejné 

zakázky a textem „NEOTEVÍRAT – VZMR“ a identifikačními údaji dodavatele (min. v rozsahu 

obchodní firma/jméno příjmení, IČO). Nabídka bude obsahovat datový nosič (CD, flashdisk nebo 

paměťovou kartu) s nabídkou v elektronické podobě (viz rovněž čl. 11.6. této ZD). 

11. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídky 

11.1. Nabídka bude podána písemně ve formě a způsobem dle čl. 10 této ZD. 

11.2. V nabídce bude identifikována osoba, která dodavatele zastupuje v poptávkovém řízení, resp. je 
oprávněna podat nabídku (dále jen „oprávněná osoba“). Součástí nabídky musí být i doklad, z něhož 
plyne právo oprávněné osoby jednat za účastníka poptávkového řízení. 

11.3. Podává-li více dodavatelů společnou nabídku, uvedou ve společné nabídce, který z účastníků 
společné nabídky je v poptávkovém řízení oprávněn jednat. Odeslání a doručení písemnosti tomuto 
dodavateli se považuje za odeslání a doručení každému účastníkovi společné nabídky. 

11.4. Varianty nabídky se nepřipouští. 

11.5. Účastník poptávkového řízení podá nabídku včetně všech požadovaných dokumentů uvedených 
v obsahu nabídky, který je součástí krycího listu nabídky (vzor v příloze č. 1 této ZD). 



Stránka 4 z 10 

11.6. Součástí nabídky bude vyplněný Závazný návrh smlouvy ve formátu kompatibilním s MS Word (doc, 
docx) a vyplněná příloha č. 1 této ZD (ve formátu kompatibilním s MS Excel (xls, xlsx)). 

11.7. Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

11.8. Zadavatel doporučuje nabídku členit do samostatných částí, řazených v nabídce za sebou 
a označených shodně s následujícími pokyny: 

Nabídka bude obsahovat: 

1. krycí list nabídky, 

2. vyplněný Závazný návrh smlouvy, 

3. doklad prokazující splnění základní způsobilosti - čestné prohlášení (viz blíže čl. 13.1. této ZD), 

4. doklady prokazující splnění profesní způsobilosti (viz blíže čl. 13.2. této ZD), 

5. doklady prokazující splnění technické kvalifikace (viz blíže čl. 13.4. této ZD) 

6. seznam referenčních služeb (viz blíže čl. 12.2. Této ZD), 

7. postup při řešení pojistné události (viz blíže čl. 12.3. této ZD), 

8. návrh benefitního programu pro zaměstnance (viz blíže 12.4. této ZD)  

9. doklad o pojištění makléřské profesní odpovědnosti s limitem plnění minimálně 50 mil. Kč - (prostá 

kopie pojistné smlouvy či certifikátu o pojištění), 

10.  seznam poddodavatelů či prohlášení o tom, že plnění bude realizováno bez poddodávek, 

11. datový nosič (jen u nabídky v listinné podobě) s kompletní nabídkou (vč. Závazného návrhu 

smlouvy a přílohy č. 1 ZD ve formátech uvedených v čl. 11.6 této ZD). 

12. Způsob hodnocení nabídek 

12.1. Hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky, kdy dílčími hodnotícími kritérii jsou dále 
uvedená kritéria kvality: 

DÍLČÍ HODNOTÍCÍ KRITÉRIUM VÁHA KRITÉRIA 

1) Zkušenosti realizačního týmu 50 % 

2) Postup při řešení pojistné události 30 % 

3) Návrh benefitního programu pro zaměstnance 20 % 

 

12.2. V rámci dílčího kritéria ad 1) Zkušenosti realizačního týmu bude zadavatel hodnotit zkušenosti 
vybraných členů realizačního týmu, kteří se budou přímo podílet na plnění předmětu této veřejné 
zakázky. Konkrétně budou hodnoceny dosavadní profesní zkušenosti Vedoucího týmu a Specialisty 
na pojištění majetku a odpovědnosti, přičemž tyto osoby musí být dodavatelem uvedeny v čl. 6.10 
Závazného návrhu smlouvy. Dodavatel uvede zkušenosti jednotlivých osob realizačního týmu dle čl. 
12.2.1 a 12.2.2 této ZD do Seznamu referenčních služeb, jehož vzor je uveden v příloze č. 1 této 
ZD. Dodavatel uvede stejné osoby, kterými bude prokazovat splnění technické kvalifikace dle čl. 
13.4.1 a 13.4.2 této ZD. 

12.2.1 Způsob hodnocení profesní zkušenosti Vedoucího týmu: 

a) za každou zkušenost (referenční službu) Vedoucího týmu se považuje jím uzavřená pojistná 
smlouva, jejíž předmětem bylo pojištění majetku v souhrnné pojistné částce min. 2 mld. Kč 
a současně i pojištění odpovědnosti za újmu s hlavním limitem pojistného plnění min. 20 mil. Kč 
pro jednoho objednatele, a to v období posledních 5 let před zahájením tohoto poptávkového 
řízení; 

b) za každou zkušenost (referenční službu) splňující podmínku dle písm. a) obdrží dodavatel 5 
bodů; 

c) za každou zkušenost (referenční službu) splňující podmínku dle písm. a), která byla současně 
poskytnuta veřejnému zadavateli (ve smyslu ust. § 4 ZZVZ), obdrží dodavatel 10 bodů; 

d) do hodnocení zkušeností Vedoucího týmu bude započítáno max. 5 referenčních služeb, 
dodavatel tak může v tomto dílčím hodnotícím kritériu získat max. 50 bodů. 



Stránka 5 z 10 

12.2.2 Způsob hodnocení profesní zkušenosti Specialisty na pojištění majetku a odpovědnosti: 

a) za každou zkušenost (referenční službu) Specialisty na pojištění majetku a odpovědnosti se 
považuje jím spravovaná pojistná smlouva, jejíž předmětem bylo pojištění majetku v souhrnné 
pojistné částce min. 1 mld Kč a současně i pojištění odpovědnosti za újmu s hlavním limitem 
pojistného plnění min. 15 mil. Kč pro jednoho objednatele, a to v období posledních 5 let před 
zahájením tohoto poptávkového řízení; 

b) za každou zkušenost (referenční službu) splňující podmínku dle písm. a) obdrží dodavatel 5 
bodů; 

c) za každou zkušenost (referenční službu) splňující podmínku dle písm. a), která byla současně 
poskytnuta veřejnému zadavateli (ve smyslu ust. § 4 ZZVZ), obdrží dodavatel 10 bodů; 

d) do hodnocení zkušeností Specialisty na pojištění majetku a odpovědnosti bude započítáno max. 
5 referenčních služeb, dodavatel tak může v tomto dílčím hodnotícím kritériu získat max. 50 
bodů. 

12.2.3 Získaný počet bodů v hodnotícím kritériu dle čl. 12.2.1 a 12.2.2 této ZD bude vynásoben 
koeficientem 0,50 (váha hodnotícího kritéria) a matematicky zaokrouhlen na dvě desetinná místa. 

12.3. V rámci dílčího kritéria ad 2) Postup při řešení pojistné události bude zadavatel hodnotit 
dodavatelem navržený a podrobně popsaný způsob a postup při řešení (likvidaci) škodní události 
zadavatele, tj. popisu uceleného procesu od zjištění škodní událostí až po její likvidaci pojistitelem. 
Uvedený popis musí zohlednit požadavek zadavatele, že aktivní řešení vzniklé pojistné události bude 
zahájeno nejpozději do 24 hodin od jejího nahlášení zadavatelem. 

12.3.1. Minimální požadavky na likvidaci pojistných událostí jsou zadavatelem podrobně specifikovány v čl. 
III Závazného návrhu smlouvy. 

12.3.2. Zadavatel uvádí, že požadovaný popis postupu při řešení pojistné události nebude jen prostou 
odpovědí dodavatele na otázky uvedené zadavatelem dále, ale mělo by jít o výstižný popis 
skutečného postupu dodavatele ve vztahu k cíli a účelu této veřejné zakázky. 

12.3.3. Dodavatel v rámci tohoto dílčího hodnotícího kritéria předloží stručný, věcný a výstižný popis 
uceleného procesu řešení pojistné události, a to v rozsahu max. 2 (dvou) normostran, tj. 3600 
znaků včetně mezer. Z popisu musí jednoznačně vyplývat: 

a) jaké činnosti bude vykonávat dodavatel (zprostředkovatel) a jaká součinnost se očekává od 
zadavatele; 

b) jaké komunikační prostředky bude moci zadavatel při komunikaci s dodavatelem při řešení 
pojistné události využít, a to i mimo běžnou pracovní dobu (např. on-line přístup do systému, 
hot-line); 

c) způsob přijímání oznámení o pojistných událostech od zadavatele, resp. od kontaktní osoby 
k tomu určené zadavatelem; 

d) jaké garantované reakční časy dodavatel zaručuje, a to i mimo běžnou pracovní dobu - uvést 
konkrétní časové údaje pro řešení akutní pojistné události a pro standardní případ; 

e) popis uceleného procesu vyřizování pojistné události včetně popisu rolí zúčastněných osob 
(v časové posloupnosti); 

f) jak bude probíhat ze strany dodavatele kontrolní činnost, zejména kontrola vyplaceného 
pojistného plnění, spoluúčast; 

g) jakým způsobem dodavatelem popsaný a nabízený proces řešení pojistné události přispěje 
k efektivnímu naplnění účelu veřejné zakázky, a jakou přidanou hodnotu (výhodu) to přinese 
zadavateli; 

h) jaké má dodavatel k dispozici softwarové (či webové) řešení, ve kterém budou pojistné události 
evidovány s možností náhledu zadavatele na jejich obsah; a zda či jak bude mít zadavatel, resp. 
kontaktní osoba pověřená zadavatelem k němu umožněn vzdálený přístup; 

i) jaké statistické či analytické výstupy bude dodavatel poskytovat zadavateli a v jaké četnosti; 

j) že je dodavatel schopen řešit i škody, které vznikly působením pojistitelného rizika, ale nejsou 
pokryty stávajícími pojistnými smlouvami zadavatele (tj. např. škody na majetku zadavatele 
kryté pojištěním sjednaným třetí stranou) a zpracovávat k nim statistiky či analýzy v rámci 



Stránka 6 z 10 

makléřských služeb honorovaných pojišťovnou dle postupu a za využití komunikačních 
prostředků uvedených dodavatelem v nabídce; 

k) jaké věcné návrhy opatření, postupy a nástroje má dodavatel k dispozici nad rámec požadavků 
zadavatele, které přispějí k efektivnímu naplnění účelu veřejné zakázky nebo přinesou 
zadavateli přidanou hodnotu při naplnění účelu veřejné zakázky. 

12.3.4. Způsob hodnocení nabídek – přidělování bodových hodnot jednotlivým nabídkám: 

Nabízený ucelený proces řešení pojistné události povede k naplnění účelu 
veřejné zakázky nejlepším možným způsobem nebo způsobem s 
maximální přidanou hodnotou  

100 bodů 

Nabízený ucelený proces řešení pojistné události povede k naplnění účelu 
veřejné zakázky velmi dobrým či efektivním způsobem nebo způsobem 
s vysokou přidanou hodnotou  

80 bodů 

Nabízený ucelený proces řešení pojistné události povede k naplnění účelu 
veřejné zakázky nejméně vhodným způsobem nebo s malou přidanou 
hodnotou  

50 bodů 

 

Získaný počet bodů bude vynásoben koeficientem 0,30 (váha hodnotícího kritéria) a matematicky 
zaokrouhlen na dvě desetinná místa. 

12.4. V rámci dílčího kritéria ad 3) Návrh benefitního programu pro zaměstnance bude zadavatel 
hodnotit dodavatelem navržený a podrobně popsaný konkrétní benefitní program v oblasti 
pojištění zaměstnanců zadavatele (bez příspěvku zaměstnavatele/zadavatele).  

12.4.1. Benefitní program bude zahrnovat nabídku soukromého pojištění zaměstnanců zadavatele 
v rozsahu (ke každému dále uvedenému druhu pojištění nabídne dodavatel vždy jen jeden 
produkt, varianty zadavatel nepřipouští): 

a) pojištění domácnosti se základním limitem pojistného plnění min. 300 000 Kč a pojištění 
odpovědnosti v běžném občanském životě včetně odpovědnosti z držby se základním 
limitem pojistného plnění min. 2 000 000 Kč, vše územní rozsah Evropa; 

b) pojištění odpovědnosti zaměstnance za škodu způsobenou zaměstnavateli při výkonu 
povolání včetně řízení referentského vozidla s limitem pojistného plnění min. 100 000 Kč, 
územní rozsah Evropa; 

c) cestovní pojištění pro zaměstnance a jeho rodinné příslušníky formou celoročního pojistného 
(roční karta) s limitem léčebných výloh min. 5 000 000 Kč; pojištění bude zahrnovat min. 
storno, pojištění zavazadel, úraz a pojištění odpovědnosti, vše územní rozsah Evropa; 

d) cestovní pojištění jednorázové pro zaměstnance a jeho rodinné příslušníky s limitem 
léčebných výloh min. 5 000 000 Kč; pojištění bude zahrnovat min. storno, pojištění 
zavazadel, úraz a pojištění odpovědnosti, vše územní rozsah Evropa (cena pojištění bude 
v nabídce stanovena za jeden (1) den). 

12.4.2. Vybraný dodavatel bude povinen v případě pojistných událostí dle čl. 12.4.1 této ZD zajistit 
veškerou komunikaci mezi dotčeným zaměstnancem a pojistitelem.  

12.4.3. Způsob hodnocení nabídek – přidělování bodových hodnot jednotlivým nabídkám: 

Hodnocena bude kvalita nabízeného pojištění, tj. rozsah nabízeného soukromého pojištění 
v kombinaci s výší ročního pojistného. Jednotlivé druhy pojištění, uvedené v čl. 12.4.1 této ZD, 
jsou zadavatelem stanovena jako subkritéria a budou jim samostatně přidělovány body. 

Návrh pojištění v benefitním programu pro zaměstnance nabízí největší 
přidanou hodnotou  

25 bodů 

Návrh pojištění v benefitním programu pro zaměstnance nabízí velmi 
dobrou přidanou hodnotou 

20 bodů 

Návrh pojištění v benefitním programu pro zaměstnance nabízí malou 
přidanou hodnotou 

12,5 bodů 

 
Získaný počet bodů v jednotlivých subkritériích (součet přidělených bodů za všechna subkritéria 
bude činit max. 100 bodů) bude sečten a následně vynásoben koeficientem 0,2 (váha hodnotícího 
kritéria) a matematicky zaokrouhlen na dvě desetinná místa. 



Stránka 7 z 10 

12.5. Celkový počet získaných bodů bude dán součtem bodů, tj. bodových hodnot získaných v jednotlivých 
dílčích kritériích. Nabídka, která získá nejvyšší celkový počet bodů, bude komisí vyhodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnější. Ostatní nabídky budou komisí seřazeny dle počtu získaných celkových 
bodů sestupně za ekonomicky nejvýhodnější nabídkou. 

12.6. V případě rovnosti celkového počtu bodů u více dodavatelů (dále jen „shodné nabídky“) bude za 
výhodnější považována nabídka dodavatele, u kterého bylo v součtu více hodnocených zkušeností 
(referenčních služeb) pro veřejného zadavatele dle čl. 12.2 této ZD. V případě, že nebude možné 
určit pořadí shodných nabídek podle předchozí věty, rozhodne se o pořadí shodných nabídek losem 
za účasti zástupců dotčených dodavatelů. Nabídka vylosovaného dodavatele bude považována za 
výhodnější ze shodných nabídek. Losování proběhne pouze v případě, že bude jeho provedení 
nezbytné s ohledem na předpokládaný průběh poptávkového řízení, tj. zejména pokud bude shoda 
u nabídek, jež by byly po provedeném hodnocení nabídkami nejvýhodnějšími. 

12.7. Pro výše uvedené kritérium dle čl. 12.3. této ZD platí, že v případě překročení maximálního rozsahu 
znaků bude výsledné bodové hodnocení u daného kritéria sníženo o 10 % přidělených bodů za 
každých dosažených 10 % překročení povoleného rozsahu (3600 znaků).  

13. Kvalifikace 

Zadavatel požaduje prokázání kvalifikace v níže uvedeném rozsahu a formě. 

Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat od účastníka poptávkového řízení předložení originálu či úředně 
ověřené kopie dokladu prokazujícího splnění základní a profesní způsobilosti dle čl. 13.1. a 13.2. této ZD. 

Kvalifikaci lze prokazovat rovněž obdobně jako v zadávacím řízení, tj. ve smyslu § 87 ZZVZ (jednotné 
evropské osvědčení pro VZ), § 228 ZZVZ (výpis ze Seznamu kvalifikovaných dodavatelů) a § 234 ZZVZ 
(Systém certifikovaných dodavatelů). 

13.1. Základní způsobilost 

Základní způsobilost splňuje dodavatel, který není nezpůsobilý ve smyslu ust. § 74 ZZVZ. Základní 
způsobilost prokáže dodavatel formou čestného prohlášení (vzor prohlášení je uveden v příloze č. 1 této 
ZD). 

13.2. Profesní způsobilost  

Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilost předložením následujících dokumentů (postačuje prostá 
kopie): 

– výpisu z obchodního rejstříku, 

– výpisu z registru České národní banky, obsahujícího údaj o oprávnění vykonávat činnost samostatného 
zprostředkovatele ve smyslu zákona č. 170/2018 Sb., o distribuci pojištění a zajištění. 

13.3. Ekonomická kvalifikace 

Zadavatel nepožaduje. 

13.4. Technická kvalifikace 

Technickou kvalifikaci splňuje dodavatel, který předloží seznam osob, tzn. Realizační tým, který bude 
zodpovědný za plnění předmětu této veřejné zakázky, a to ve složení: 

a) Vedoucí týmu; 
b) Specialista na pojištění majetku a odpovědnosti; 

c) Specialista na pojištění motorových vozidel; 

d) Specialista na cestovního pojištění; 

e) Likvidátor pojistných událostí. 

Zadavatel připouští, že člen Realizačního týmu v pozici „Vedoucí týmu“ nebo „Specialista na pojištění“ 
může vykonávat svoji roli ve více pozicích Realizačního týmu.  
 
Profesní zkušenosti Vedoucího týmu a Specialisty na pojištění majetku a odpovědnosti jsou předmětem 
hodnocení nabídek dle čl. 12.2 této ZD. 
 
Uvedené osoby, resp. členy Realizačního týmu dodavatel současně uvede v čl. 6.10 závazného návrhu 
smlouvy. V případě nutnosti změny člena Realizačního týmu v průběhu plnění předmětu veřejné zakázky 
musí nově ustanovené osoby do Realizačního týmu splňovat požadavky na splnění a prokázání technické 



Stránka 8 z 10 

kvalifikace minimálně jako člen týmu, za kterého je osoba nově ustanovená. Týká-li se změna člena 
realizačního týmu, jehož zkušenosti byly ve smyslu čl. 12.2. této ZD předmětem hodnocení, musí mít nový 
člen zkušenosti min. v rozsahu, v jakém byly zkušenosti nahrazovaného člena zohledněny při hodnocení. 
 
Dodavatel prokáže splnění technické kvalifikace předložením osvědčení o úspěšném vykonání odborné 
zkoušky a strukturovaných profesních životopisů jednotlivých členů Realizačního týmu. Z uvedených 
dokumentů musí být možné jednoznačně dovodit, zda jsou či nejsou splněny následující požadavky 
zadavatele na daného člena týmu: 

13.4.1 Vedoucí týmu 

a) odborně způsobilý k předmětné činnosti ve smyslu ust. § 56 zákona č. 170/2018 Sb., což prokáže 

předložením osvědčení o úspěšném vykonání odborné zkoušky, skupina odbornosti: distribuce 

pojištění velkých pojistných rizik;  

b) profesní praxe v oblasti pojišťovnictví v délce min. 5 let. 

13.4.2 Specialista na pojištění majetku a odpovědnosti 

a) odborně způsobilý k předmětné činnosti ve smyslu ust. § 56 zákona č. 170/2018 Sb., což prokáže 

předložením osvědčení o úspěšném vykonání odborné zkoušky, skupina odbornosti: distribuce 

pojištění velkých pojistných rizik; 

b) profesní praxe v oblasti pojišťovnictví v délce min. 3 let. 

13.4.3 Specialista na pojištění motorových vozidel 

a) odborně způsobilý k předmětné činnosti ve smyslu ust. § 56 zákona č. 170/2018 Sb., což prokáže 

předložením osvědčení o úspěšném vykonání odborné zkoušky, skupina odbornosti: distribuce 

pojištění velkých pojistných rizik nebo distribuce pojištění škod na pozemních dopravních 

prostředcích jiných než drážních vozidlech a pojištění odpovědnosti vyplývající z provozu 

pozemního motorového a jeho přípojného vozidla, včetně připojištění úrazu; 

b) profesní praxe v oblasti pojišťovnictví v délce min. 3 let. 

13.4.4 Specialista na cestovní pojištění 

a) odborně způsobilý k předmětné činnosti ve smyslu ust. § 56 zákona č. 170/2018 Sb., což prokáže 

předložením osvědčení o úspěšném vykonání odborné zkoušky, skupina odbornosti: distribuce 

pojištění velkých pojistných rizik nebo distribuce neživotního pojištění ve smyslu § 2 písm. o) bod 

3 zákona; 

b) profesní praxe v oblasti pojišťovnictví v délce min. 3 let. 

13.4.5 Likvidátor pojistných událostí 

a) odborně způsobilý k předmětné činnosti ve smyslu ust. § 56 zákona č. 170/2018 Sb., což 

prokáže předložením osvědčení o úspěšném vykonání odborné zkoušky, skupina odbornosti: 

distribuce pojištění velkých pojistných rizik; 

b) profesní praxe v oblasti pojišťovnictví v délce min. 5 let. 

14. Poddodavatelé 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel ve své nabídce specifikoval části veřejné zakázky, které hodlá plnit 
prostřednictvím poddodavatele, a aby předložil seznam takových poddodavatelů (název poddodavatele 
a IČO), pokud jsou mu známi vč. uvedení části veřejné zakázky, kterou bude každý z poddodavatelů plnit 
(vzor seznamu poddodavatelů je uveden v příloze č. 1 této ZD). Seznam poddodavatelů předloží dodavatel 
formou čestného prohlášení. V případě, že dodavatel nepředpokládá plnění formou poddodávek, předloží 
čestné prohlášení o tom, že nemá v úmyslu zadat žádnou část veřejné zakázky jiným osobám. Prázdný 
vzor seznamu poddodavatelů dle přílohy č. 1 této ZD, podepsaný oprávněnou osobou, se považuje za 
čestné prohlášení dodavatele o tom, že nehodlá plnit veřejnou zakázku za pomoci poddodavatele. 

15. Obchodní podmínky, platební podmínky a další požadavky zadavatele 

15.1. Obchodní podmínky, platební podmínky a další podmínky a požadavky zadavatele na způsob 
a postup realizaci předmětu plnění jsou stanoveny v Závazném návrhu smlouvy. 



Stránka 9 z 10 

15.2. Dodavatel může v Závazném návrhu smlouvy doplňovat a měnit pouze žlutě zvýrazněné části. 

15.3. V případě využití šablon a vzorů uvedených v příloze č. 1 této ZD, doplní dodavatel všechny 
požadované údaje dle požadavků uvedených v této ZD a konkrétní příloze, zejm. žlutě zvýrazněné 
části. 

16. Součinnost vybraného dodavatele 

16.1. Zadavatel požaduje po vybraném dodavateli poskytnutí součinnosti nezbytné k uzavření smlouvy na 
plnění veřejné zakázky v rozsahu dále stanoveném v tomto čl. ZD, a to ve lhůtě nejpozději do 5 
pracovních dní od doručení výzvy zadavatele. 

16.2. Zadavatel upozorňuje, že smlouva na plnění této veřejné zakázky bude zadavatelem uveřejněna 
v registru smluv (viz čl. IX. Závazného návrhu smlouvy), tj. v podobě obsahující i případné údaje 
naplňující parametry obchodního tajemství nebo důvěrné informace ve smyslu ust. § 218 ZZVZ, 
pokud vybraný dodavatel nejpozději v nabídce nesdělí zadavateli ty údaje, resp. části Závazného 
návrhu smlouvy, jejichž uveřejnění je zvláštním právním předpisem vyloučeno, a to spolu s odkazem 
na konkrétní normu takového právního předpisu a konkrétní důvody zákazu uveřejnění těchto částí. 
Řádně a důvodně označené části smlouvy nebudou uveřejněny, popř. budou před uveřejněním 
zadavatelem znečitelněny. Zadavatel před zveřejněním smlouvy znečitelní osobní údaje v souladu 
s metodickým návodem k aplikaci zákona o registru smluv vydaným Ministerstvem vnitra (viz 
https://www.mvcr.cz/soubor/metodicky-navod-k-aplikaci-zakona-o-registru-smluv-jez-slouzi-k-
zakladni-orientaci-v-problematice-a-prinasi-zakladni-odpovedi-na-casto-kladene-dotazy.aspx). 

16.3. Zadavatel za účelem uveřejnění smlouvy v registru smluv (viz § 5 zák. č. 340/2015 Sb.) požaduje po 
vybraném dodavateli předložení vyplněného Závazného návrhu smlouvy v elektronické podobě ve 
formátu kompatibilním s doc (docx), popř. xls (xlsx) nebo ve formátu PDF s textovou vrstvou (tj. 
nikoliv prostý sken). V případě, že vybraný dodavatel požaduje v uveřejňované smlouvě znečitelnění 
údajů ve smyslu předchozího odst. ZD (nad rámec osobních údajů), předloží smlouvu v elektronické 
podobě dle předchozí věty i se znečitelněnými údaji. 

16.4. K poskytnutí součinnosti bude vybraný dodavatel vyzván po Oznámení o výsledku poptávkového 
řízení. 

17. Jiné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky 

Nejsou stanoveny. 

18. Ostatní údaje týkající se poptávkového řízení 

18.1. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušení poptávkového řízení i bez udání důvodu a právo změny 
a doplnění zadávacích podmínek. 

18.2. Veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem v poptávkovém řízení bude probíhat 
písemně a v českém jazyce. 

18.3. V případě rozporu mezi textem této ZD a textem Závazného návrhu smlouvy má přednost Závazný 
návrh smlouvy. 

18.4. Účastník poptávkového řízení nemá nárok na kompenzaci nákladů, které mu vzniknou v souvislosti 
s vypracováním a podáním nabídky ani nárok na náhradu škody dle § 1729 odst. 2 o.z. v případě 
zrušení poptávkového řízení. 

19. Žádost o vysvětlení zadávacích podmínek  

Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat vysvětlení zadávacích podmínek (ZD). Žádost v písemné 
formě (listinná nebo elektronická) musí být doručena kontaktní osobě zadavatele uvedené v čl. 1 této ZD 
nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

20. Poskytování vysvětlení zadávacích podmínek 

Zadavatel poskytne vysvětlení zadávacích podmínek (ZD), případně další související dokumenty, 
nejpozději do 3 pracovních dnů po doručení žádosti dodavatele, a to včetně přesného znění žádosti 
dodavatele a stejným způsobem, jakým byla poskytnuta tato ZD. 

http://www.mvcr.cz/soubor/metodicky-navod-k-aplikaci-zakona-o-registru-smluv-jez-slouzi-k-zakladni-orientaci-v-problematice-a-prinasi-zakladni-odpovedi-na-casto-kladene-dotazy.aspx
https://www.mvcr.cz/soubor/metodicky-navod-k-aplikaci-zakona-o-registru-smluv-jez-slouzi-k-zakladni-orientaci-v-problematice-a-prinasi-zakladni-odpovedi-na-casto-kladene-dotazy.aspx
https://www.mvcr.cz/soubor/metodicky-navod-k-aplikaci-zakona-o-registru-smluv-jez-slouzi-k-zakladni-orientaci-v-problematice-a-prinasi-zakladni-odpovedi-na-casto-kladene-dotazy.aspx


Stránka 10 z 10 

Zadavatel může poskytnout dodavatelům vysvětlení zadávacích podmínek i bez předchozí žádosti. 
Telefonické poskytování vysvětlení zadávacích podmínek je vyloučeno. 

 

Přílohy 
Příloha č. 1 – Vzorové dokumenty pro podání nabídky ve formátu MS Excel 

(Krycí list, Základní způsobilost, Seznam referenčních služeb, Seznam poddodavatelů)  

Příloha č. 2 – Závazný návrh smlouvy  

 
 
 
V Plzni dne: viz elektronický podpis 
 
 
 
 
 
 
 
 
Západočeská univerzita v Plzni 
Ing. Petr Beneš 
kvestor 


		2023-06-15T14:34:08+0200
	Ing. Petr Beneš




